
UCHWALA Nr XVI.113.2020 
RADY GMINY BABOSZEWO 

z dnia 23 stycznia 2020 roku 

w sprawie podziału środków w 2020 roku na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli oraz ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Baboszewo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 70a ust. 1 i 3 w związku z art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 2215 z późn. zm.) oraz§ 5 pkt 1 
i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 poz. 1653) 
w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych oraz po zaopiniowaniu przez związki 
zawodowe zrzeszające nauczycieli uchwala się, co następuje: 

§1 

Dokonuje się podziału środków w 2020 roku na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Baboszewo, zgodnie z Planem dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Baboszewo 
na rok 2020, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baboszewo. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli realizowanych od 1 stycznia 2020r. 



Uzasadnienie 
do U chwały XVI.113 .2020 
Rady Gminy Baboszewo 
z dnia 23 stycznia 2020 r. 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela w budżetach organów prowadzących 

szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Baboszewo - w wysokości 

0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Uchwała Rady Gminy Baboszewo w sprawie podziału środków w 2020 roku na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Baboszewo wyodrębnia w budżecie 0,8 % planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 58 746,00zł . 

Określa podział środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz cele, na które mogą zostać 

przeznaczone. Podział środków dokonuje się w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkola 

oraz po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. 

,~ 
I 

rp •, t:\''(f)\1"\'("/ '("". · '' .\])'' .,, r .
1 

_ I , ~ -.l ~, ł 1 1 

I l - , . I '1J(; . 
·'"'" .. ,~ - ·,I,,. ,. '[ ..,,., ,, 

-



-.,_ 

\ \ 
\Y'~ 

Załącznik 
do Uchwały nr XVI.113.2020 

Rady Gminy Baboszewo 
z dnia 23 stycznia 2020 roku 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Baboszewo 

na rok 2020 

1. Plan został opracowany z uwzględnieniem: 
1) wniosków dyrektorów szkól i placówek, 
2) wyników egzaminu ósmoklasisty oraz egzaminu gimnazjalnego, 
3) potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek w 

województwie, 
4) podstawowych kierunków realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania. 

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 
0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe nauczycieli 
w kwocie 58746,00 zł (pięćdziesiąt osiem tysięcy siedemset czterdzieści sześć złotych), 
wyodrębnione w budżecie Gminy Baboszewo przeznacza się na dofinansowanie w części lub 
całości między innymi: 

1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, 
studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 
prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie i 
placówki doskonalenia nauczycieli; 

3) wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, 
prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno
pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, i biblioteki pedagogiczne. 

4) materiałów szkoleniowych, pomocy dydaktycznych oraz materiałów informacyjnych, 
5) kosztów przejazdu związanych z doskonaleniem zawodowym. 

3. Maksymalna wysokość środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli danej placówki jest proporcjonalna do funduszu płac nauczycieli 
- ---- ----- --- --- .. ~- r----- .. --, .. --·-o .. ----··· 

Nazwa placówki Maksymalna wysokość środków na 
dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli i kadry 
kierowniczej (zł) 

Przedszkole w Baboszewie 4 500,00 
Szkoła Podstawowa im. Józefa Wybickiego w 26 896,00 
Baboszewie 
Szkoła Podstawowa w Mystkowie 8 000,00 
Szkoła Podstawowa im. Jana Brodeckiego w 10 400,00 
Polesiu 
Szkoła Podstawowa im. ks. M.K. Sarbiewskiego 8 950,00 
w Sarbiewie 

Ogółem: 58 746,00 



4. Szczegółowy podział środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli poszczególnych szkół I placówek oświatowych 

r --- dstawia poniższa tabel - -

Planowany 

Nazwa szkoły / Forma doskonalenia zawodowego 
Liczba koszt Razem 

placówki nauczycieli doskonalenia (zł) 

(zł) 

indywidualne formy doskonalenia - 0,00 
zawodowego nauczycieli 
dokształcanie dyrektora szkoły - 1 000,00 

Przedszkole 
szkolenia rad pedagogicznych 2 500,00 4 500,00 

w Baboszewie 
-

udział nauczycieli w kursach, - I 000,00 
szkoleniach, seminariach, konferencjach 

rezerwowe środki finansowe - 0,00 

indywidualne formy doskonalenia 2 5 000,00 
Szkoła zawodowego nauczycieli 

Podstawowa dokształcanie dyrektora szkoły - 7 000,00 

im. Józefa szkolenia rad pedagogicznych - 9 500,00 26 896,00 

Wybickiego udział nauczycieli w kursach, 5 396,00 
w Baboszewie szkoleniach, seminariach, konferencjach 

-

rezerwowe środki finansowe - 0,00 

indywidualne formy doskonalenia I 2 600,00 
zawodowego nauczycieli 

Szkoła dokształcanie dyrektora szkoły - 950,00 

Podstawowa szkolenia rad pedagogicznych - 1 400,00 8 000,00 

w Mystkowie udział nauczycieli w kursach, 1 200,00 
szkoleniach, seminariach, konferencjach 

-

rezerwowe środki finansowe - 1850,00 

indywidualne formy doskonalenia 
I 2 000,00 

Szkoła zawodowego nauczycieli 

Podstawowa dokształcanie dyrektora szkoły - 1 500,00 

im. Jana szkolenia rad pedagogicznych - 1 500,00 10 400,00 

Brodeckiego udział nauczycieli w kursach, 200,00 
szkoleniach, seminariach, konferencjach 

-
w Polesiu 

rezerwowe środki finansowe - 5 200,00 

indywidualne formy doskonalenia 
2 5 100,00 

Szkoła zawodowego nauczycieli 

Podstawowa dokształcanie dyrektora szkoły - 700,00 

im. ks. M.K. szkolenia rad pedagogicznych - 900,00 8 950,00 

Sarbiewskiego udział nauczycieli w kursach, 1 440,00 
w Sarbiewie szkoleniach, seminariach, konferencjach -

rezerwowe środki finansowe - 810,00 
Ogółem: 58 746,00 

5. Maksymalna kwota dofinansowania opłat: 

Ustala się na rok 2020 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za doskonalenie zawodowe 

nauczycieli w wysokości: 

1) do 50% ponoszonych opłat za kształcenie nauczycieli na studiach licencjackich, 

I_' , \ 2) 

\ ~ ·~ 
"-~ 
~ 

magisterskich i podyplomowych, 
do 100% ponoszonych opłat za pozostałe formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

'-



,.,......_ 

~ 

3) do 100% kosztów przejazdów związanych z doskonaleniem zawodowym, 
4) do 100% kosztów druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych, pomocy dydaktycznych 

oraz materiałów informacyjnych, 
nie więcej jednak jak 2 000,00 zł ( dwa tysiące złotych) na jednego nauczyciela w roku budżetowym 
w odniesieniu do wszystkich form doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

6. Specjalności i tematyka kursów i szkoleń, na które dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli jest przyznawane: 

1) terapia pedagogiczna i socjoterapia, 
2) muzyka, 
3) biologia, 
4) pedagogika specjalna o specjalności surdopedagogika, 
5) wczesne wspomaganie rozwoju, 
6) wnioski z nadzoru pedagogicznego i sposób ich wykorzystania w celu podniesienia jakości 

pracy szkoły, 

7) dziesięć najważniejszych obszarów w pracy dyrektora, 
8) monitorowanie realizacji wdrażania podstawy programowej w szkole podstawowej, 
9) kształtowanie u uczniów kompetencji kluczowych, 
1 O) innowacje pedagogiczne - od pomysłu do działania, 
11) trener umiejętności społecznych TUS-SST, 
12)zmiany w Systemie Informacji Oświatowej, 
13) dysleksja i zaburzenia sensoryczne - jak pracować aby pomagać, 
14)wieloaspektowa analiza wyników egzaminów zewnętrznych, 
15) rekolekcje, 
16)zmiany w ZFŚS, 
17) arkusz organizacyjny w szkole podstawowej, 
18) motywowanie ucznia, 
19) indywidualizacja pracy wspierająca ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 
20) nowe programy nauczania, 
21) twórcze zabawy szachowe, 
22) profilaktyka uzależnień w szkołach i placówkach oświatowych, 

oraz wynikających z nieprzewidzianych, pojawiających się w ciągu roku potrzeb jednostek. 

7. Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie składa do dyrektora szkoły wniosek 
z uzasadnieniem według załącznika do niniejszego Planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Baboszewo na rok 2020. 

8. Dofinansowanie do form doskonalenia zawodowego nie przysługuje nauczycielowi 
w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów oraz korzystania z urlopu dziekańskiego. 

9. Przerwanie lub nieukończenie przez nauczyciela określonej formy doskonalenia, 
zobowiązuje nauczyciela do zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania. 

1 O. Po ukończeniu doskonalenia zawodowego objętego dofinansowaniem, 
zobowiązany jest niezwłocznie do przedłożenia organowi prowadzącemu 
potwierdzającego ukończenie danej formy doskonalenia zawodowego. 

..--. 

nauczyciel 
dokumentu 

PRZE vomm:Z.-\Ct' RADY 

i L·l llv 
SI(/ ""b" l'iol, r} s-toTcki 



WNIOSEK O DOFINANSOWA IE 

Załącznik do Planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkolnch i przedszkolu. 
dlrt których orgMcm prowrtdzqcym 

jes1 Gmina Baboszewo na rok 2020 

I. Im ię i nazwisko / rok urodzenia ...... ........... ...... ......... ...................... ...... .. .... . .............. .. ....... . 

2. Dotychczasowe wykształcenie: ....... .. ................ . ............................................ ... .............. .. . 

3. Główny przedmiot nauczania (rodzaj zajęć): ............................. . .... . .... .. ............... . ............ ... .. .. 

4. Dodatkowy przedmiot (rodzaj zajęć): ...... .... ............. .... ............... ..... ........... ....... ...... .. ...... ..... . 

5. Aktualny wymiar zatrudnienia: ......... ... . ..... . ....... . ......... .. .. .... ..................... .... ...... ... ............. . 

6. Aktualny poziom wykształcenia: ....... .................... ... ........................ .............................. . ..... . 

6. Staż pracy, w tym pedagogicznej: ...... .. ...... . ......................................................................... .. 

7. Stopień awansu zawodowego: .................. . ........ ..................... ...... ..... ..... .... .......... . ........ . .. . .. . 

8. Miejsce zatrudnienia: .... ............ ......... ............ .... ....... .. ................... ......... . ............... ........ .. 

9. Dotychczas ukończone kursy, szkolenia: ....... ......................... ............................................... . .. 

8. Dane o wnioskowanej formie doskonalenia zawodowego: 
nazwa, wydział i adres uczelni ................ .................... ... ........ ..... ....... . .. .................. . ........ . 

rodzaj i kierunek studiów/kursu ...................... .. ................................... . ..... . ....... . ............ . 

uzyskiwany tytuł ................................ ................................... .................................... .. 

data rozpoczęc ia studiów/kursu .............. .. ...................... . ........... ................................ . ... . 

aktualne zaawansowanie (semestr) ................................................................................ .. .. 

system studiów (dzienny, wieczorowy, zaoczny, eksternistyczny): ........................... . .. ........ .... .. .. . 

rodzaj studiów (zawodowe, magisterskie, podyplomowe): .............................. ................ ..... . ... .. 

całkowity okres studiów/kursu ............................................................................. ........... . 

całkowity koszt doskonalenia do poniesienia w roku składania wniosku w tym za semestr ......... ...... .. 

Załączniki: 

I. . ............ ......................... .. .. ............................. .. ......... ........ ........ ... . .. . 

2. .. .. .. ..................... . ......................................................................... . .. . 

podpis nauczyciela 

Opinia dyrektora szkoły*' 

Powyższa forma doskonalenia zawodowego jest zgodna/nie jest zgodna**2 z potrzebami organizacyjnymi 

szkoły/placówki. W szczególności potrzeba obejmuje konieczność realizacji podstawy programowej 

z ........ ........................ . (przedmiot). Nabycie dodatkowych kwalifikacji przez ..................................................... .. 

pozytywnie wpłynie na prawidłowy przebieg procesu kształcenia, wychowania i opieki, podniesie jakość pracy 

szkoły. Ponadto uzyskanie określonej formy kwali fikacj i przez .......................................................... pozwoli 

na lepsze przygotowanie uczniów do sprawdzianów i egzaminów. 

podpis i pieczęć dyrektora szkoły, placówki 

Decyzja organu prowadzącego szkolę 

Stwierdzam, że wnioskodawca spełnia warunki do przyznania dofinansowania. 

1 * nie dotyczy wniosku składanego przez dyrektora szkoły/placówki 
2 "'* niepotrzebne skreśl ić 

podpis i pieczęć 


